
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

Від 25 липня 2024 р.                              Стрий                                              №342

Про затвердження Порядку міжвідомчої 
взаємодії з виявлення та організації надання 
допомоги дітям та сім’ям з дітьми, які 
перебувають у складних життєвих 
обставинах, на території  Стрийської міської 
територіальної громади

Відповідно до ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України «Про органи у служби у справах дітей та спеціальні 
установи для дітей», Закону України «Про соціальні послуги», Закону України 
«Про запобігання та протидію домашньому насильству», Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав 
дитини», Порядку забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у 
складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від 
жорстокого поводження, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 01.06.2020 № 585 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які 
перебувають у складних життєвих обставинах», Порядку взаємодії суб’єктів, 
що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству 
і насильству за ознакою статі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 22.08.2018 № 658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, 
що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству 
і насильству за ознакою статі», наказів Міністерства соціальної політики 
України від 31.03.2016№ 318 «Про затвердження Державного стандарту 
соціального супроводу сімей (осіб), які перебувають у складних життєвих 
обставинах», від 13.07.2018 № 1005 «Про затвердження форм обліку соціальної 
роботи з сім’ями/особами, які перебувають у складних життєвих обставинах» 
виконком міської ради

ВИРІШИВ:



1. Затвердити Порядок міжвідомчої взаємодії з виявлення та організації 
надання допомоги дітям та сім’ям з дітьми, які перебувають у складних 
життєвих обставинах на території Стрийської міської територіальної громади  
згідно із додатком. 

2. Службі у справах дітей (Н.Ковалишин), управлінню соціального 
захисту населення виконавчого комітету (Н.Кукляк), Центру надання 
соціальних послуг (О.Дум’як), управлінню освіти (Л.Стасенко), КНП «ТМО 
«СМОЛ» (І.Зрайло), старостам старостинських округів Стрийської міської 
ради, поліцейським офіцерам громади СВГ ВП Стрийського РУП ГУНП у 
Львівській області, дільничим офіцерам поліції СП відділення поліції №1СРУП 
ГУНП Львівської області, інспекторам сектору ювенальної превенції (СЮП) 
ВП Стрийського РУП ГУНП у Львівській області забезпечити  виконання 
Порядку міжвідомчої взаємодії з виявлення та організації надання допомоги 
дітям та сім’ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах, на 
території Стрийської міської  територіальної громади. 

3.Координацію робіт щодо виконання зазначених заходів покласти на 
начальника служби у справах дітей Стрийської міської ради Н.КОВАЛИШИН.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови      Христину ГРЕХ

    Міський голова                                                            Олег КАНІВЕЦЬ



                                            Додаток                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
                                                                                          до рішення міськвиконкому
                                                                                        від   «_25__» липня_ 2024 р. № 342

Порядок
міжвідомчої взаємодії з виявлення та організації надання допомоги дітям та 

сім’ям з дітьми, які перебувають в складних життєвих обставинах на території 
Стрийської міської територіальної громади

І. Загальні положення

1. Порядок міжвідомчої взаємодії з виявлення та організації допомоги дітям та 
сім’ям з дітьми, які перебувають в складних життєвих обставинах та території 
Стрийської міської ТГ (далі Порядок) передбачає послідовність дій 
структурних підрозділів виконавчого комітету Стрийської міської ради, 
установ та закладів системи освіти, охорони здоров’я, культури, соціального 
захисту населення, Національної поліції, які функціонують на території 
громади, з виявлення дітей та сімей з дітьми, які перебувають, або мають ризик 
потрапити в складні життєві обставини та організації надання їм різного виду 
допомоги.

2. Порядок є організаційним документом, основною метою якого є визначення 
алгоритму дій з виявлення дітей та сімей з дітьми, які перебувають, або мають 
ризик потрапити в складні життєві обставини та організації надання їм різного 
виду допомоги.

3. До категорії дітей та сімей з дітьми які перебувають, або мають ризик 
потрапити в складні життєві обставини, що негативно впливають на їх життя, 
стан здоров’я і розвиток належать:
- діти, які мають невиліковні хвороби, хвороби, що потребують тривалого 

лікування та інвалідність;
- безпритульні діти;
- діти, залишені без батьківського піклування;
- діти, покинуті в пологовому будинку, або іншому закладі охорони здоров’я, 

яких відмовилися забрати батьки чи інші родичі;
- підкинуті чи знайдені діти;
- діти, які постраждали внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів;
- діти, які зазнали жорстокого поводження;
- діти, які виховуються в закладах інституційного догляду та виховання;
- діти, відібрані від батьків;
- діти -сироти, діти, позбавлені батьківського піклування і особи з їх числа;
- сім’ї з дітьми в яких батьки не в змозі забезпечити достатній догляд через 

хворобу, розлади поведінки, безробіття, бідність;
- сім’ї з дітьми, батьки яких ухиляються від виконання батьківських 

обов’язків;
- сім’ї з дітьми, які зазнали шкоди, заподіяної пожежею, стихійним лихом;
- сім’ї з дітьми з числа внутрішньо переміщених;
- сім’ї опікунів/піклувальників, прийомні сім’ї, дитячі будинки сімейного 

типу;



4. Порядок розроблений відповідно до Закону України «Про запобігання та 
протидію домашньому насильству» № 2229-V-III від 07.12.2017р (зі змінами), 
Постанов Кабінету Міністрів України «Питання діяльності органів опіки та 
піклування, пов’язані із захистом прав дітей №866 від 24.09.2008р.(зі змінами), 
 «Про забезпечення соціального захисту дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах» № 585 від 01.06.2020р, «Про затвердження Порядку 
взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії 
домашньому насильству і насильству за ознакою статі» № 658 від 22.08.2018р, 
« Про організацію надання соціальних послуг» № 587 від 01.06.2020р, «Про 
затвердження порядку організації інклюзивного навчання у закладах загальної 
середньої освіти» № 957 від 15.09.2021р., «Про внесення змін до Порядку 
створення та діяльності сім’ї патронатного вихователя, влаштування, 
перебування дитини в сім’ї патронатного вихователя»  № 581 від 10.05.2022р.

5. Застосування Порядку ґрунтується на засадах:
- мультидисциплінарного підходу – об’єднання зусиль фахівців різних 
спеціальностей в найкращих інтересах дитини;
- пріоритету інтересів дитини, врахування її думки під час вирішення питань, 
що стосуються її життя;
- конфіденційності інформації та збереження персональних даних про дитину, 
сім’ю, особу;
- належної уваги до потреб кожної дитини, сім’ї, особи та вироблення 
найкращих шляхів для забезпечення необхідної допомоги;
- поваги та неупередженого ставлення до дитини, сім’ї, особи, забезпечення 
пріоритетності їх прав і законних інтересів;
- недопущення дискримінації за будь-якою ознакою (статі, раси, мови, 
релігійних, політичних або інших переконань, національного або соціального 
походження, належності до національної меншини, майнового стану, 
громадянства, віку, стану здоров’я, інвалідності, сімейного стану, статусу 
біженця, внутрішньо переміщеної особи чи іншої визначеної законодавством 
категорії мігрантів тощо).

ІІ. Виявлення і повідомлення про дітей та сімей з дітьми, які перебувають 
в складних життєвих обставинах

1. Виявлення дітей та сімей з дітьми, які перебувають в складних життєвих 
обставинах та потребують соціальних послуг, на території Стрийської міської 
територіальної громади, в межах своїх функціональних обов’язків здійснюють 
працівники структурних підрозділів виконавчого комітету Стрийської міської 
ради, установ та закладів системи освіти, охорони здоров’я, культури, відділу 
Національної поліції, старостинських округів.

2. Виявлення дітей і сімей з дітьми може відбуватися й через особисте звернення 
громадян ( дитини чи члена родини) або звернення фізичної чи юридичної 
особи.

3. Працівник, який виявив дитину чи сім’ю з дитиною (дітьми), яка перебуває в 
складних життєвих обставинах, що перелічені в п.3 цього Порядку, негайно 
повідомляє керівника організації, установи, закладу, в якому він працює, про 
факт виявлення дитини або сім’ї.



4. Керівник організації, закладу, установи, який отримав повідомлення 
зобов’язаний протягом 1 (одного) робочого дня повідомити службу у справах 
дітей виконавчого комітету Стрийської міської ради (далі ССД) про дитину чи 
сім’ю з дитиною, яка перебуває в складних життєвих обставинах. Для 
забезпечення швидкого реагування повідомлення надсилається на електронну 
пошту.

5. У разі, якщо працівник виявив (отримав інформацію), що дитина перебуває в 
ситуації, яка загрожує її життю і здоров’ю він самостійно повідомляє ССД за 
телефоном 7-12-93.

6. ССД  реєструє усі отримані повідомлення в усній чи письмовій формі в 
журналі обліку звернень і повідомлень.

ІІІ. Розгляд повідомлень і прийняття рішень

1. Після отримання повідомлення ССД формує запит до Центру надання  
соціальних послуг для проведення оцінки потреб сім’ї.

2. У разі, якщо у змісті повідомлення вказано факт або підозру, щодо загрози 
життю і здоров’я дитини ССД невідкладно організовує візит за місцем 
перебування дитини спільно з представником СЮП ВП Стрийського РУП 
ГУНП у Львівській області, медичним працівником Центру первинної медико-
санітарної допомоги, фахівцем із соціальної роботи. Під час візиту ССД 
складає Акт проведення рівня безпеки дитини, ФСР надає соціальну послугу 
кризового екстреного втручання. Медичний працівник документує факт 
загрози життю і здоров’ю дитини та встановлює показання для госпіталізації 
дитини та, у разі потреби, госпіталізує.

        3. Служба у справах дітей 
- формує склад міждисциплінарної команди;
- приймає рішення про взяття на облік дитини, яка перебуває в складних 
життєвих обставинах, що формується наказом ССД;
- забезпечує тимчасове влаштування дитини, готує клопотання про невідкладне 
відібрання дитини у батьків; (форми тимчасового влаштування дитини: сім’я 
родичів, знайомих; патронатна сім’я);
- виносить на розгляд комісії з прав захисту дітей питання, щодо захисту 
майнових прав дитини, виконання батьками своїх обов’язків, участі у 
вихованні і т.ін.

     
 4. Центр надання соціальних послуг

- здійснює оцінку потреб протягом 5 робочих днів;
- в разі отримання повідомлення про загрозу життю і здоров’ю дитини 
невідкладно інформує службу у справах дітей, СЮП ВП Стрийського РУП 
ГУНП у Львівській області;
- надає соціальні послуги, відповідно до потреб сім’ї;
- здійснює ведення випадку;
- проводить інформаційно-профілактичні заходи з профілактики насильства, 
відповідального батьківства, ведення здорового способу життя;



      5. Інші суб`єкти соціальної роботи 
- при виявленні дитини, сім’ї з дитиною, яка перебуває, або може перебувати в 
складних життєвих обставинах працівник, який виявив таку сім’ю/дитину 
повідомляє службу у справах дітей або центр надання соціальних послуг.

6. Завершення роботи з дитиною, яка перебуває в складних життєвих обставинах 
та її сім’єю відбувається у випадку, якщо ситуація у сім’ї змінилась до стану, 
що дозволяє залишити дитину з батьками, або повернути у сім’ю з тимчасового 
влаштування.

7. Рішення про завершення роботи з дитиною сиротою або дитиною, позбавленою 
батьківського піклування, приймається лише після її усиновлення. При 
влаштуванні дитини у сімейні форми виховання така сім’я і дитина перебуває 
під соціальним супроводом надавача соціальних послуг.

8. Питання, що не врегульовані даним Порядком регулюється чинним 
законодавством. 

Керуюча справами 
 міськвиконкому                                                             Оксана ЗАТВАРНИЦЬКА


